
Závěrečný účet Obce Petrovičky za rok 2014
(§ 17 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů)

1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2014
(údaje jsou v Kč)

Text Schválený rozpočet Upravený rozpočet Plnění k 31.12.2014 % plnění k 
upravenému rozpočtu

Třída 1 - Daňové příjmy 516 000.00 Kč                      581 700.00 Kč       558 533.94 Kč     96%

Třída 2 - Nedaňové příjmy 40 000.00 Kč                        481 600.00 Kč       476 798.37 Kč     99%

Třída 3 - Kapitálové příjmy -  Kč                                   140 000.00 Kč       140 000.00 Kč     100%

Třída 4 - Přijaté transfery 54 400.00 Kč                        1 084 900.00 Kč    1 084 900.00 Kč  100%

Příjmy celkem 610 400.00 Kč                      2 288 200.00 Kč    2 260 232.31 Kč  99%

Třída 5 - Běžné výdaje 210 400.00 Kč                      264 730.00 Kč       233 874.10 Kč     88%

Třída 6 - Kapitálové výdaje 5 900 000.00 Kč                   7 157 000.00 Kč    7 162 176.10 Kč  100%

Výdaje celkem 6 110 400.00 Kč                   7 421 730.00 Kč    7 396 050.20 Kč  100%

Saldo: Příjmy - výdaje 5 500 000.00 Kč-                   5 133 530.00 Kč-    5 135 817.89 Kč-  100%

Třída 8 - financování 5 500 000.00 Kč                   5 133 530.00 Kč    5 135 817.89 Kč  

Přijaté úvěry a půjčky 1 200 000.00 Kč                   1 200 000.00 Kč    1 200 000.00 Kč  100%

Splátky úvěrů -  Kč                                   -  Kč                    75 950.00 Kč       

Fond rezerv -  Kč                                   -  Kč                    -  Kč                  0%

Fond sociální -  Kč                                   -  Kč                    -  Kč                  0%

Prostředky minulých let 4 300 000.00 Kč                   3 933 530.00 Kč    -  Kč                  0%

Finacování celkem 5 500 000.00 Kč                   5 133 530.00 Kč    5 135 817.89 Kč  100%

2. Hospodářská činnost obce
Obec nevede hospodářskou  činnost. 

3. Údaje o hospodaření s majetkem a o dalších finančních operacích
Výkaz Rozvaha, Výkaz zisků a ztráty, Příloha účetní závěrky jsou dostupné dálkovým přístupem na www.petrovicky.info.cz.
K nahlédnutí jsou na obecním úřadu. Výkazy a příloha obsahují údaje o stavu a vývoji majetku za běžný rok.

4. Stav účelových fondů a finančních aktiv 

Fond rozvoje bydlení obec netvoří
Sociální fond obec netvoří



5. Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí

Obec nezřídila žádnou příspěvkovou organizaci.

6. Hospodaření organizací založených obcí

Obec nezaložila žádnou organizaci.

7. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně
Dotace do rozpočtu obce za rok 2014 činily 1 084 900 Kč. Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání v průběhu roku 2014
je zpracován v tabulce. Dotace byly řádné vyúčtovány, nevyčerpané finanční prostředky z dotace na volby ve výši
4 436 Kč a 5 872 Kč byly vráceny do státního rozpočtu dne 19.1.2015.

Poskytovatel Účel ÚZ položka rozpočet čerpání %
fin.prostředky 

k vrácení
Volby do Evropského 

parlamentu
98348 4111 17 500.00 Kč        13 064.00 Kč       75% 4 436.00 Kč    

Výkon státní správy 4112 54 400.00 Kč        54 400.00 Kč       100% -  Kč             

Volby do senátu a OZ 98187 4111 17 000.00 Kč        11 128.00 Kč       65% 5 872.00 Kč    

KÚKHK Polyfunkční dům II.etapa 4222 600 000.00 Kč      600 000.00 Kč     100% -  Kč             

KÚKHK Vodovod Petrovičky 4222 396 000.00 Kč      396 000.00 Kč     100% -  Kč             

Celkem x x x 1 084 900.00 Kč  1 074 592.00 Kč  99% 10 308.00 Kč  

8. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2014

Přezkoumání provedl Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor ekonomický, odd. kontroly obcí a analýz na základě písemné žádosti
obce dne 11.2.2015.

Závěr zprávy: 
I. Při přezkoumání hospodaření za rok 2014 
byly zjištěny méně závažné chyby a nedostatky (§10 odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.):
Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se rozpočtových
prostředků
Právní předpis: Zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů
§ 4 odst. 4,5 - Při schvalování rozpočtu nebylo uvedeno, zda je rozpočet schválen jako vyrovnaný, přebytkový nebo schodkový.
Rozpočet na rok 2014 byl schválen ZO dne 27.12.2013 schodkový (vyplývá z přílohy zápisu), aniž by tato skutečnost a krytí schodku



bylo vyjádřeno v zápise nebo usnesení ZO.
byly zjištěny závažné chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.):
c4

překročení působnosti, porušení povinnosti
Rozpočet byl pořízen do výkazu FIN 2-12 M v odlišné podobě, než jak je schválil příslušný orgán územního celku.
Rozpočet byl schválen jako schodkový, schodek však nebylo možné uhradit ani finančními prostředky z minulých let
ani návratnými zdroji.
Výdaji finančních prostředků nepředcházelo schválení a provedení rozpočtového opatření.

II. Při přezkoumání hospodaření za rok 2014 se neuvádí žádná rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.

III. Při přezkoumání hospodaření za rok 2014 byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b) následující ukazatele:
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 0.00%

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 8.52%

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0%

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2014 je přílohou k závěrečnému účtu.

Petrovičky 8.3.2015
Vyvěšeno dne:
Svěšeno dne:


